Expl.: (Schlußschrift) Et sic est finis positionis et responsionis magistri Iohannis de Ragusio sacre theologie professoris ordo fratrum predicatorum facte in sacro generali Basiliensi concilio ad dicta magistri Iohannis de Rokcana Bohemi in articulo communionis sub utraque specie anno domini 1433 pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Eugenii divinae providentiae papae 4ti anno secundo.

[251]

Iohannes de Ragusio OP: Sermones (Kaeppeli 2617.26).

[251]/14

Aegidius Carlerius: Oratio de corrigendis peccatis publicis in concilio Basileensi

Tit.: (Rot) Incipit responsiva proposicio in sacro Basiliensi concilio facta ad secundum articulum Bohemorum sequitur secunda pars contra secundum articulum

Inc.: Audistis reverendissimi patres illustrissime princeps Expl.: (Schlußschrift) Explicit dicta contra secundum articulum Bohemorum scilicet de punitione peccatorum publicorum.

[251]/14[.2]

Nicolaus Taborita: Responsum ad orationem Aegidii Carlerii de corrigendis peccatis publicis habita in concilio Basileensi

Tit.: Secuntur replicae ipsius secundi articulo proposito in responsione facta per magistrum Egidium Carlerii decanum Cameracensem ad replicas articuli prefati factas per unum ex oratoriis Bohemorum

Inc.: Cum excrescit ignis in immensum... Cum replicas contra positionem Expl.: (Schlußschrift) Explicit responsiva proposicio in sacro Basiliensi concilio ad 2dum articulum Bohemorum per venerabilem magistrum Egidium Carlerii decanum Cameracensem in sacra pagina doctorem facta.

[251]/15

Henricus Kalteisen OP: Responsio contra III articulum Bohemorum De libera praedicatione verbi Dei (1433 II 18-21, Basel) (Kaeppeli 1783.1).

Tit.: (Rot) Ad tertium articulum Bohemorum de predicacione verbi Dei sequitur responsiva proposicio

Inc.: Patres et domini reverendissimi incliti Bohemie regni oratores egregii... In medio tam magnatorum tamque auditorii divinissimi locuturus

[251]

Henricus Kalteisen OP: Sermones in concilio Basiliensi (Kaeppeli 1787).

Tit.: (Rot) Ad tertium articulum Bohemorum de predicacione verbi Dei sequitur responsiva proposicio

Inc.: Patres et domini reverendissimi incliti Bohemie regni oratores egregii... In medio tam magnatorum tamque auditorii divinissimi locuturus

[251]/15[.2]

Henricus Kalteisen OP: Responsio ad replicam Ulrici Hussitae (1433 IV 7-8) (Kaeppeli 1783.2).

Tit.: Sequitur ulterius et quemadmodum in principio ita nunc in fine hec scripta huic sacrosancte synodi offero correccioni quemadmodum extra locum concilii indesinenter me subieci alme matris mee universitatis Coloniensis determinacioni et decisioni etc.

Inc.: Reverendissimi patres... Etsi iuxta sacri canonis veritatem

Expl.: (Schlußschrift) Hec sunt que ego frater Henricus Kaltysen ordinis predictorum sacre theologie professor et pravitatis heretice inquisitor vobis bohemici conscripti pro vestra inducione ad unitatem universalis ecclesie pro vestra erudicione iuxta mihi ministrata in 3° articulo scilicet de verbi Dei ...

[251]/16

Iohannes de Palomar: Oratio in concilio Basileensi de civili dominio clericorum (1433) (Santiago Otero 1987, 154 f.).

Tit.: (Rot) Ad quartum articulum Bohemorum de temporalitate secuntur responsiones

Inc.: Deus in adiutorium meum. Excelsus ille propheta David... Reverendissimi in Christo patres illustris princeps ac reverendi in Christo patres... Iam ad disputandi articuli materiam appropinquans ne veltu rusticus et agrestis hospes illotis manibus ad dominicam mensam accedam

Expl.: concedat ille qui de se dixit: Ego sum via veritas et vita, ut veritatem amplectentes per ipsum qui via est perveniamus ad vitam gratiae in praesenti et gloriae in futuro. Amen. – (Schlußschrift) Explicit responsio 4ti articuli Bohemorum.

[251]/17

Franciscus de Toledo: Epistola ad Rokyzanam de communione sub utraque specie

Inc.: Franciscus de Toledo Iohanni de Rokyzana salutem. In ipso articulo recessus ab ista civitate nostri

Expl.: (Schlußschrift) Compilatum per magistrum Franciscum de Toledo sacrosanctae sedis apostolicae legatum anno incarnationis millesimo quadragesimo LX post natalicia Christi [1460].

[251]/18

Epistola presbyterum Ravennatensium ad Matthaeum decanum Pragensem

Inc.: Presbyteri in Ravenna et vicinis locis in fide orthodoxa conservati nullis haereticorum minis terroribus gladiis concussi Matthiae olim decano etc. Salutem viam veritatis agnoscere et quem cepit errorem relinquere

Cod. 252

Pap.

1415

G: Alter Seitenstettener Handschriftenbestand (Cerny 1967, 74).

L: Godfrid Edmund Frieß: Patarener, Begharden und Waldenser in Oesterreich während des Mittelalters. *Oesterreichische Vierteljahresschrift für katholische Theologie* 11 (1872) 209-272, hier: 210, 257-271.

Albrecht Wagner (Ed.): *Visio Tnugdali*. Lateinisch und altdeutsch. Erlangen 1882, XI.

Margaret Nickson: The 'Pseudo-Reinerius' treatise, the final stage of a thirteenth century work on the heresy from the diocese of Passau. *Archives d'histoire doctrinale et littéraire du Moyen Age* 42 (1967) 255-314, hier: 280 f.

Alexander Patschovsky: Der Passauer Anonymus. Ein Sammelwerk über Ketzer, Juden, Antichrist aus der Mitte des 13. Jahrhunderts (*Schriften der Monumenta Germaniae Historica* 22). Stuttgart 1968, 145, Anm. 35.